
UCHWAŁA NR XXXIV/474/22 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne 
prowadzone przez Gminę Miejską Chojnice. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1372 i 1834) i art. 13 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z 14.12.2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1082 i 762) oraz art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy 
z 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1930), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miejska Chojnice, zwane dalej „przedszkolami”, zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w czasie których realizowana jest podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego - na zasadach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 
w § 1, rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dzieci kończą 6 lat wnoszą opłatę za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, zwaną dalej „opłatą”. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1, wynosi 1,00 zł (słownie: jeden złoty) za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

§ 3. 1. W przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci do lat 5 z tej 
samej rodziny opłatę, o której mowa w § 2, obniża się o 50 % za drugie dziecko i każde następne dziecko. 

2. Całkowitemu zwolnieniu z opłaty podlegają rodzice dzieci niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego. 

3. Zniżek i zwolnień, o których mowa w ust. 1 i 2, dokonuje się na wniosek rodziców. 

§ 4. Uchyla się Uchwałę Nr XLI/467/18 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 22 stycznia 2018 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne prowadzone 
przez Gminę Miejską Chojnice (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. poz. 601). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 
 

Id: BC40A669-50BB-417C-86D0-F6EFC0962E42. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


